ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка, расположенного: Нижегородская область, Починковский район, п.Ужовка, ул.Лесная, д.15, литер 1.
15-00 часов 24.01.2017 год

Организатор аукциона - министерство инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области (603082, г.Н.Новгород, Кремль, корпус 2).

Присутствовали:

Члены аукционной комиссии:

	Бердникова И.В.
Варакина А.Б.
Литвинова Е.М.
Юрчук М.А.
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области – председатель аукционной комиссии;

начальник правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

заместитель начальника финансово-экономического управления, начальник экономического отдела министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

начальник управления распоряжения земельными ресурсами министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области

	Морозова Е.В.
Кирюхин  А.В.

	заместитель начальника управления распоряжения земельными ресурсами, начальник отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

заместитель начальника управления реализации инвестиционных проектов и государственно-частного партнерства, начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева О.И.

Беспалова Г.М.
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;
главный специалист сектора проведения аукционов земельных участков министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области – секретарь аукционной комиссии.

Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская обл., Починковский район, п.Ужовка, ул.Лесная, д.15, литер 1.
Кадастровый номер:  52:59:0060206:1031.

Категория земель (целевое назначение): земли населённых пунктов.

Площадь земельного участка: 1645 кв.м.

Разрешенное использование земельного участка: под индивидуальное жилищное строительство.
Вид приобретаемого права: собственность.
Обременения (ограничения) земельного участка: отсутствуют.

Особые условия использования: земельный участок частично расположен в охранной зоне газопровода. Размещение объекта произвести при условии соблюдения режима охранной зоны (постановление Правительства РФ об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей от 20.11.2000 № 878);

Примечание: земельный участок свободен от прав третьих лиц.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки Ужовского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области, утвержденными решением сельского совета Ужовского сельсовета от 18.06.2014 № 18, земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-2 (зона застройки индивидуальными жилыми домами с приусадебными участками).

Начальная цена земельного участка составляет: 345 000 рублей.
Шаг аукциона: 10 000 рублей.

Размер задатка: 69 000 рублей.

Аукционной комиссией установлено, что на 12 часов 00 минут 23 января 2017 года (срок окончания приема заявок) заявок на участие в аукционе не поступало.

По результатам заседания аукционной комиссией принято решение признать аукцион по продаже земельного участка, расположенного: Нижегородская область, Починковский район, п.Ужовка, ул.Лесная, д.15, литер 1, несостоявшимся в соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ.

Члены аукционной комиссии:

	Бердникова И.В.
	____________________

	Варакина А.Б.
	____________________

	Литвинова Е.М.
	____________________

	Юрчук М.А.
	____________________

	Морозова Е.В.
	____________________

	Кирюхин А.В.
	____________________

	Фадеева О.И.
	____________________

	Беспалова Г.М.
	____________________